
395 
Na příkaz Perry Rhodana je v oficiální terminologii nahrazen výraz Bestie, pojmenováním 

Uleb. 
 30. Července 2437 dorazila záchranná loď FBT-223  k vraku sto osmdesát metrů v průměru a 
šedesát metrů vysoké kosmické lodi Baramů v sektoru Mléčná dráha-sever. (nalezená 
v předcházejícím díle lodí SCENDALA)  
Mezitím co se záchranná loď pokouší  zcela opravit Baramský disk, dne 6. Srpna 2437 přilétá  Icho 
Tolot  na  CREST V , aby podal zprávu o nových  poznatcích, které našel ve starých archívech planety 
Halut. : 
 
Když Bestiím před sedmdesát tisíci lety hrozila porážka od Okefenonů , uprchlo osm set  tisíc bestií z 
M 87. Dvě stě tisíc z nich dospělo do centra Mléčné dráhy. Ze strachu před pronásledováním svými 
stvořiteli opustily ihned galaktické centrum a uchýlily se do Velkých Magellenových mračen . 
O deset tisíc let později začaly bestie s novým genetickým pokusem, ze kterých vznikl nový druh 
bestie -- Uleb. Jejich těla byla větší než původní druh  a měla nazelenalý lesk. Tyto nové bestie, které  
byly inteligentnější a útočnější než jejich předchůdci a mimo to schopné, přebírat těla jiných 
inteligencí, se stáhly do Malých Magellenových  mračen, které postupně ovládly. Ulebové byli 
nesmrtelní, ale neplodní. Od prostých bestií byly uctívány jako božská existence.  
Při zjištění, že Lemurští vědci  v Mléčné dráze provádějí časové pokusy, propadli Ulebové panice při 
představě, že by stroj času mohli využít Okefenové a pomocí  časového paradoxu zabránit vzniku 
prvních bestií  a tím vyhladit  všechny jejich potomky.  
Proto vyslali trestní expedici o síle tři sta milionů bestií, které za cenu obrovských ztrát postupně zcela 
zničily říši Lemurů, kterým se nakonec podařilo z pozůstalých Bestií vytvořit mírumilovné bytosti – 
Haluťany --.  
Při jednom z dalších pokusů se vládcům v  Malém Magellenově mračnu podařilo vytvořit třetí druh 
bestie  -Dvojkondiční- a pověřili je tím, aby zabránily v budoucnu jakýmkoli dalším časovým pokusům. 
Dvojkondiční měli velikost a sílu jako Uleb, ale nikoliv jejich samostatnost. V dalších experimentech 
Ulebové vytvářejí Dolany .  
Protože se Lemurové a jejich potomstvo  naučí své Transmitery odclonit, nezpozorují časoví policisté 
pokusy ani přesuny v galaxii Andromeda . 
 
Tolot si je jistý, že  Bestie, která málem zničila loď SCENDALA patří k příslušníkům první vibrační 
moci. 
10. Srpen CREST V  a dalších padesát lodí pod velením generála Ems Kastoriho dorazí s opraveným 
Baramským diskem do blízkosti jeho původního cíle – materiálovému mostu mezi Magellenovými  
mračny.  
Mezitím co Julian Tifflor se svým  loďstvem postupuje proti líhňové planetě Baramů Baykalob ,  
startuje 13. Srpena s Baramským diskem speciální komando pod Atlanovým velením.Na palubě jsou 
John Marshall, Tako Kakuta, Ras Čubaj, dvojčata Woolverové , Dr. Armond Bysisphere, Dr. Jean 
Beriot, Melbar Kasom, Icho Tolot, robot Paladin a další Terranci.Dorazí do systému s jedním sluncem 
a jedinou planetou, která se nazývá Port Gurrad. Tuto planetu postupně převzali Ulebové v podobě 
PseudoGurradů . 
Protože Tolot zjistí ,že první výbrační moc kdysi vyvinula Neobilatium,  kvůli kontrole nespolehlivých 
poddaných, Atlan vše nastraží tak, aby  nalezená mrtvola Uleba na Baramské lodi vyvolala dojem ,  
že zemřel na neznámy vir v této látce. Zdánlivá hrozba nákazy v Neobilatiu, přivede  Uleba k takové 
panice, že ukvapeně prchá z přístavu Gurrad  kuželové kosmické lodi. Pomocí bomb a 
transformačních děl dokáží oklamat Uleba a utvrdit ho v tom, že planeta byla zničena. 
Dvojčata Woolverové  se vrací na  CREST a major Pandar Runete ve SpaceJetu společně s Guckym, 
Roiem Dantonem, šéfmatematikem Dr. Josefem Lieberem sledují pchajícího Uleba. 
 
 


